
                                                         
 

Il responsabile del procedimento :  Mariacristina Costanzo   - tel. 090/698265  -  email: mariacristina.costanzo1@istruzione.it 

 

Va S. Paolo is. 361 (ex IAI)  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

U.O.B. n. 1 Area I 
Ufficio III – Supporto alle scuole autonome 
e per lo sviluppo dell’autonomia 

 
IL DIRIGENTE 

     
VISTA la nota dell’USR Sicilia prot. n. 15362 del 02/05/2018, avente per oggetto “Organico di diritto 
posti di sostegno a.s. 2018/19”, con la quale viene assegnato il contingente in organico di diritto per il 
sostegno, che per la provincia di Messina ammonta a n. 1433 posti; 
VISTA la proposta formulata dal Gruppo di Lavoro (GLH) sulla scorta della documentazione relativa agli 
alunni disabili pervenuta dalle Istituzioni scolastiche della provincia di Messina; 
INFORMATE le OO.SS. provinciali comparto scuola; 

 
DISPONE 

 
 La dotazione dei posti di sostegno in organico di diritto della provincia di Messina per l’anno 
scolastico 2018/19 è così ripartita: 

  

Scuola dell’infanzia Posti 153 

Scuola primaria Posti 544 

Scuola secondaria di I grado Posti 364 

Scuola secondaria di II grado Posti 372 

TOTALE Posti 1.433 

 
  
 I posti delle scuole secondarie di II grado saranno ripartiti tra le diverse aree disciplinari con 
successivo provvedimento.  

                                                                   
 

Il Dirigente 
Luca Gatani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia  
Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 
Alle OO.SS. provinciali comparto scuola 
Al sito web                                                                

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0008261.08-06-2018

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2018-06-08T07:47:38+0000
	GATANI LUCA




